Nº 203, sexta-feira, 19 de outubro de 2012 23ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012101900023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR
COMISSÃO NACIONAL DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE

RESOLUÇÃO No- 4, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

A Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde, no uso de suas atribuições,
Considerando a Lei nº 11.129, de 30 de junho de 2005 que institui a Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde no âmbito do Ministério da Educação.
Considerando a Portaria Interministerial nº 1.077, de 12 de novembro de 2009, que dispõe sobre a Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde, e institui o Programa Nacional de Bolsas para

Residência Multiprofissional e em Área Profissional da Saúde e a Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde.
Considerando a Resolução nº 01, de 30 de janeiro de 2012, que institui as Câmaras Técnicas da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde e dá outras providências, resolve:
Art. 1º Nomear os integrantes das Câmaras Técnicas - CT da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde - CNRMS, segundo as áreas temáticas votadas e aprovadas em Plenária, pelo o

prazo de 02 (dois) anos, a partir da data de publicação, conforme apresentado no Anexo I.
Art. 2º Ficam convalidados os atos praticados pelos integrantes das Câmaras Técnicas, Anexo II, que exerceram as funções designadas no art.3º da Resolução nº 01, de 30 de janeiro de 2012, até o dia 29

de fevereiro de 2012.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

AMARO HENRIQUE PESSOA LINS
Presidente da Comissão

ANEXO I

Novos integrantes de Câmaras Técnicas da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional em Saúde
Entidade Ti t u l a r Suplente Câmara Técnica
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO EM NUTRIÇÃO - ABENUT Juliana da Cunha - Câmara Técnica 1 - CT 1

Olga Peixoto Nilce Maria da Silva Campos Costa Câmara Técnica 3 - CT 3
Maísa Beltrame Pedroso Tereza Christina Aguiar Veloso Câmara Técnica 5 - CT 5

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENFERMAGEM - ABEN Simone Aparecida Peruzzo Marluci Andrade Conceição Stipp Câmara Técnica 1 - CT 1
Ivone Evangelista Cabral Carmen Cristina Moura dos Santos Câmara Técnica 2 - CT 2
Jacqueline Rodrigues de Lima Livia Cozer Montenegro Câmara Técnica 3 - CT 3
Jefferson Rodrigues Rosane Mara Pontes de Oliveira Pereira Câmara Técnica 4 - CT 4
Ana Lucia Cardoso Kirchhof Lenira Maria Wanderley Santos de Almeida Câmara Técnica 5 - CT 5
Maria do Socorro Vieira Lopes Laura Maria Vidal Nogueira Câmara Técnica 6 - CT 6

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO DA EDUCAÇÃO FÍSICA PARA A SAÚDE - ABENEFS Mathias Roberto Loch Tânia Rosane Bertoldo Benedetti Câmara Técnica 3 - CT 3
Sueyla Ferreira da Silva Santos Lisandra Maria Konrad Câmara Técnica 4 - CT 4
Jair Sindra Virtuoso Junior Aldemir Smith Menezes Câmara Técnica 5 - CT 5

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO DE PSICOLOGIA - ABEP Mônica Giacomini Guedes da Silva Andréa Torres Câmara Técnica 1 - CT 1
Sebastião Benício da Costa Neto Raquel Push de Souza Câmara Técnica 2 - CT 2
Francisco Jose Machado Viana Maria Christina Barbosa Veras Câmara Técnica 3 - CT 3
Maria Inês Badaró Mônica Lima de Jesus Câmara Técnica 4 - CT 4
Júlio Schruber Junior - Câmara Técnica 5 - CT 5
Sônia Maria Lemos Marnene Soares de Souza Câmara Técnica 6 - CT 6

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO E FARMACEUTICO E BIOQUIMICO - ABENFARBIO Vânia Mari Salvi Andrzejevski Sonia Lucena Cipriano Câmara Técnica 1 - CT 1
Luiz Carlos da Cunha Marise Bastos Stevanato Câmara Técnica 4 - CT 4
Maria das Graças Silva Mattêde Danyelle Cristiane Marini Câmara Técnica 6 - CT 6

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO E PESQUISA EM SERVIÇO SOCIAL - ABEPSS Esalba Silveira Myriam Fonte Marques Câmara Técnica 1 - CT 1
Auta Eselina Stephan Leda Oliveira Leal Câmara Técnica 2 - CT 2
Regina Mioto Lúcia Rublescki Silveira Câmara Técnica 3 - CT 3
Lúcia Cristina dos Santos Rosa Marly de Jesus Câmara Técnica 4 - CT 4
Maria Valéria Correia Cleusa Santos Câmara Técnica 5 - CT 5

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO EM FISIOTERAPIA - ABENFISIO Adriane Pires Batiston Dirce Shizuko Fujisawa Câmara Técnica 1 - CT 1
Mara Lilian Soares Nasrala Luciana Carrupt Machado Sogame Câmara Técnica 2 - CT 2
Mara Lisiane de Moraes dos Santos Maria Alice Junqueira Caldas Câmara Técnica 3 - CT 3
Francisca Rego Oliveira de Araújo José Alves Martins Câmara Técnica 4 - CT 4
Mauro Antonio Felix Ana Carolina Basso Schmitt Câmara Técnica 5 - CT 5

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ENSINO ODONTOLÓGICO - ABENO Daniel Rey de Carvalho Elisa Emi Tanaka Câmara Técnica 1 - CT 1
José Galba de Meneses Gomes - Câmara Técnica 2 - CT 2
Mitsue F. Haciabara Daniela Lemos Carcereri Câmara Técnica 3 - CT 3

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NUTRIÇÃO - ASBRAN Ana Célia de Oliveira - Câmara Técnica 1 - CT 1
Claudia Mota dos Santos - Câmara Técnica 2 - CT 2
Elenice Costa - Câmara Técnica 3 - CT 3

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DO ENSINO FARMACÊUTICO - ABENFAR Murilo Gomes Oliveira Ângela Maria de Souza Ponciano Câmara Técnica 2 - CT 2
Denise Bueno Ranieri Carvalho Camuzi Câmara Técnica 3 - CT 3
Benedito Carlos Cordeiro Luiz Henrique Costa Câmara Técnica 5 - CT 5

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA - CFBIO Regina Célia Mingroni Netto - Câmara Técnica 1 - CT 1
Lucio Marco de Lemos - Câmara Técnica 3 - CT 3
Fátima Cristina Inácio de Araújo - Câmara Técnica 6 - CT 6

CONSELHO FEDERAL DE BIOMEDICINA - CFBM Dacio Eduardo Leandro Campos Marcelo Abissamra Issas Câmara Técnica 1 - CT 1
Marco Antônio Zonta Mauro Meira de Mesquita Câmara Técnica 2 - CT 2
Lázaro da Silva Dutra Junior Edgar Garcez Junior Câmara Técnica 3 - CT 3
Luis de França Ribeiro Neto Letícia Santos Silva de Lima Câmara Técnica 4 - CT 4
Sílvio Jose Cecchi Maurício Gomes Meirelles Câmara Técnica 5 - CT 5
Edvaldo Carlos Brito Loureiro Djair de Lima Ferreira Junior Câmara Técnica 6 - CT 6

CONSELHO FEDERAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - CONFEF José Marques Novo Júnior Daniela Godoi Jacomassi Câmara Técnica 3 - CT 3
Maika Arno Roeder da Silva Ubirajara Brites Câmara Técnica 4 - CT 4
Rodrigo Gonçalves Dias Ivani Credidio Trombetta Câmara Técnica 5 - CT 5

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM - COFEN Cristiane Maria Amorim Costa Marinézia do Prado Palos Câmara Técnica 1 - CT 1
Sanny Ferreira Fernandes Edvalda Pereira de Abreu Câmara Técnica 2 - CT 2
Cleide Maria Pontes Leda Maria Albuquerque Câmara Técnica 3 - CT 3
Maria Salete Silva Pontiere Edilene Lima Vianey Câmara Técnica 4 - CT 4
Ivone Martini de Oliveira Hugo Carlos Pedroso Câmara Técnica 5 - CT 5
Valdelize Elvas Pinheiro Lúcia Isabel Araújo Câmara Técnica 6 - CT 6

CONSELHO FEDERAL DE FARMÁCIA - CFF Eugenie Desirré Rabelo Neri Maria José Sartorio Câmara Técnica 1 - CT 1
Maria Rita Garbi Novaes Ana Márcia Yunes Galdar Câmara Técnica 2 - CT 2
Josélia Cyntia Quintão Pena Frade Dâmaris Silveira Câmara Técnica 3 - CT 3
Mirian Parente Monteiro José Luis Miranda Maldonado Câmara Técnica 4 - CT 4
Bruno Gedeon de Araújo Rogério Hoefler Câmara Técnica 5 - CT 5
Marcelo Cláudio Pereira Elisabeth Mansur Câmara Técnica 6 - CT 6

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS

GERAIS

PORTARIA No- 942, DE 17 DE OUTUBRO DE 2012

O Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tec-
nologia Sudeste de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista a subdelegação de competência prevista na Portaria
Ministerial Nº. 32, publicada no DOU de 08 de janeiro de 2009, e Lei
11.892 de 29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, resolve:

NOMEAR em Caráter Efetivo, para o cargo de Professor de
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe "DI", Nível "01", para
o Quadro de Pessoal deste Instituto, com lotação e exercício no
Câmpus Barbacena, nos termos do art. 9º, I, da Lei 8.112/90, o
candidato BRENO CÉSAR VIEIRA, aprovado em 2º lugar, em Con-

curso Público de Provas e Títulos do Instituto Federal de Minas
Gerais, área de conhecimento Educação Física e Áreas afins, con-
forme edital de homologação, publicado no DOU de 25.01.2012, em
regime de trabalho de 20 horas semanais, código de vaga 842210

MÁRIO SÉRGIO COSTA VIEIRA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO TOCANTINS

PORTARIA Nº 347, DE 18 DE OUTUBRO DE 2012

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Por-
taria nº 545/2010 do Ministério da Educação, publicada no Diário

Oficial da União de 30/04/2010, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Art. 1º Alterar a PORTARIA Nº 608/2011/GAB/REITO-
RIA/IFTO, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2011, que trata da nomeação
dos Membros Titulares e Suplentes do Conselho Superior do IFTO,
dispensando a representante suplente do Serviço Nacional de Apren-
dizagem Comercial - Departamento Regional Tocantins, Senhora MI-
RIAN RODRIGUES DO ROSARIO SANTOS e nomeando a Se-
nhora DIRCE BETÂNIA DE OLIVEIRA FAUSTINO para a referida
representação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FRANCISCO NAIRTON DO NASCIMENTO

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-10-19T06:01:46-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial